
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 744

6963

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2740 

Έγκριση προϋπολογισμού του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι). οικονομικού έτους 

2026.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
2. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Α’ 204).
3. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του 

ευρύτερου δημοσίου τομέα» (Α’ 16).
4. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235).
5. Τον ν. 6613/2025 «Έγκριση του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (ΠΔΠ) για τα έτη 2026-

2029» (Α’ 232).
6. Την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), καθώς συντρέχουν 
κατεπείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί των φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης πρέπει να εγκρίνονται έως το τέλος του προηγούμενου, από το έτος αναφοράς έτος.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύστα-
ση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

9. Tην υπ’ αρ. 37633/25-6-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα 
«Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (Β’ 3733).

10. Tην υπ’ αρ. 38460/29-06-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Τοποθέτηση 
υπαλλήλων και προϊσταμένων σε συσταθείσες με τον ν. 5107/2024 (Α’ 64) οργανικές μονάδες του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (ΑΔΑ: Ψ94Ι46ΝΛ2Α-ΙΘ7).

11. Την υπ’ αρ. 38461/29-06-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46ΝΛ2Α-ΙΒΖ). 

12. Την υπ’ αρ. 1276/13-08-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 879) απόφαση διορισμού Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

13. Την υπό στοιχεία 2/95909/ΔΠΓΚ/9-12-2025 εγκύκλιο του ΓΛΚ «Συνοπτικοί Προϋπολογισμοί Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) εποπτείας Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για το 
οικονομικό έτος 2026».

13.02.2026 13:11:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 744/12.02.20266964

14. Την υπό στοιχεία ΔΣ/16/1/2025 απόφαση του Δ.Σ του Κ.Ε.Θ.Ι. (υπ’ αρ. 216/2025 απόφαση) «Έγκριση 
αναλυτικού προϋπολογισμού σε συνέχεια της διαμόρφωσης του συνοπτικού προϋπολογισμού από το Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους (υπό στοιχεία 2/97054/ΔΠΓΚ/12- 12-2025 έγγραφο)» (ΑΔΑ:Ψ13ΧΟΡ9Ζ-ΒΩ3).

15. Την υπ’ αρ. 2437/05-02-2026 εισήγηση της Αν. προϊσταμένης ΓΔΔΟΥΗΔ του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας.

16. Ότι η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό, είτε αυτή προέρχεται από την αρχική κατανομή είτε 
από ανακατανομή ή ενίσχυση του προϋπολογισμού των φορέων, ακόμη και στις περιπτώσεις που συμμετέχει 
στη σχετική διαδικασία εγγραφής ή ανακατανομής το Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, δεν 
συνεπάγεται σε καμία περίπτωση εκ των προτέρων νομιμοποίηση των δαπανών που πραγματοποιούνται σε 
βάρος αυτών των πιστώσεων. Η ευθύνη τήρησης των νόμιμων προϋποθέσεων για την ανάληψη υποχρεώσεων 
και την πραγματοποίηση δαπανών ανήκει αποκλειστικά στις υπηρεσίες και στα όργανα του φορέα που υλοποιεί 
τη δαπάνη σύμφωνα και με την υπό στοιχεία 2/99170/ΔΠΓΚ/30-12-2025 εγκύκλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2026» (ΑΔΑ:ΨΥ37Η-9ΚΝ).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυμία «Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας» (ΚΕΘΙ), τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.Ε.Θ.Ι) 3.492.465 3.491.514 950,00

Η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου και το τμήμα Θ’-ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Οικονομικών, για τις λοιπές ενέργειες.

Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δε θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 
τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.

ΠΙΝΑΚΑΣ: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λο-
γιστικό Σχέδιο.

α/α Λογαριασμοί 
ΕΓΛΣ

Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό 
ΠΔΕ

Συγχρημ. 
ΠΔΕ 

ΤΑΑ

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών 
συναλλαγών 

(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)

3.492.465  690.000 2.802.465 0

1 70+71+72 Πωλήσεις 
εμπορευμάτων, 
έτοιμων και ημιτελών 
προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων

0     

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 0     

3 74 Επιχορηγήσεις 
και διάφορα 
έσοδα πωλήσεων 
(=α+β+γ+δ+ε)

3.492.465 690.000  2.802.465  

 74.00 α) Τακτικός 
Προϋπολογισμός

690.000 690.000    



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6965Τεύχος B’ 744/12.02.2026

α/α Λογαριασμοί 
ΕΓΛΣ

Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό 
ΠΔΕ

Συγχρημ. 
ΠΔΕ 

ΤΑΑ

 74.00 β) Μεταβιβάσεις από 
ΠΔΕ Υπουργείων

792.465   792.465  

 74.00 γ) ΕΕ 60.000   60.000  

 74.00 δ) Μεταβιβάσεις από 
ΠΔΕ λοιπών φορέων

1.950.000   1.950.000  

  ε) Λοιπές 
Επιχορηγήσεις 

0     

4 75 Έσοδα παρεπόμενων 
ασχολιών

0     

5 76 Έσοδα κεφαλαίων 
(πλην 76.04)

0     

 76.03 Πιστωτικοί τόκοι 0     

6 78 Ιδιοπαραγωγή παγίων 
(πλην 78.05)

0     

7 40 Κεφάλαιο (=α+β) 0 0    

  α) Αύξηση μετοχικού 
κεφαλαίου

0     

  β) Πληρωμές από 
το Κράτος λόγω 
κατάπτωσης 
εγγυήσεων 

0     

8 41.10 Επιχορηγήσεις 
πάγιων επενδύσεων 
(=α+β+γ+δ+ε)

0 0    

  α) Τακτικός 
Προϋπολογισμός

0     

  β) Μεταβιβάσεις από 
ΠΔΕ Υπουργείων

0     

  γ) ΕΕ 0     

  δ) Μεταβιβάσεις από 
ΠΔΕ λοιπών φορέων

0     

  ε) Λοιπές 
Επιχορηγήσεις 

0     

9 43 Ποσά προορισμένα 
για αύξηση κεφαλαίου 
(=α+β)

0 0    

  α) Αύξηση μετοχικού 
κεφαλαίου

0     

  β) Πληρωμές από 
το Κράτος λόγω 
κατάπτωσης 
εγγυήσεων 

0     

10 81.01 Εκτακτα και ανόργανα 
έσοδα (πλην 81.01.04 
και 81.01.05)

0     

11 82.01 Εσοδα προηγούμενων 
χρήσεων 

0     



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 744/12.02.20266966

α/α Λογαριασμοί 
ΕΓΛΣ

Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό 
ΠΔΕ

Συγχρημ. 
ΠΔΕ 

ΤΑΑ

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών 
συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+ 

18+19+20+21+22+23+24+25)

3.491.514 689.050 0 2.802.464 0

12 60 Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού (πλην 
60.05) (=α+β+γ)

2.212.035 407.000  1.805.035  

 60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου 
και ημερομίσθιου 
προσωπικού

1.808.535 329.000  1.479.535  

 60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές 
εισφορές και 
επιβαρύνσεις 
έμμισθου και 
ημερομίσθιου 
προσωπικού

397.500 72.000  325.500  

 60.02 γ) Παρεπόμενες 
παροχές και έξοδα 
προσωπικού 

6.000 6.000    

13 61 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων

723.779 115.000  608.779  

 61.00 Αμοιβές και 
έξοδα ελευθέρων 
επαγγελματιών

658.819 70.040  588.779  

 61.01 Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων - μη ελευθέρων 
επαγγελματιών

64.960 44.960  20.000  

14 62 Παροχές τρίτων 352.200 129.550  222.650  

 62.00 έως 62.03 εκ των οποίων 
Ηλεκτρικό Ρεύμα - 
Φωταέριο - Ύδρευση - 
Τηλεπικοινωνίες

114.650 25.000  89.650  

 62.04 εκ των οποίων Ενοίκια 220.000 90.000  130.000  

 62.05 εκ των οποίων 
Ασφάλιστρα

0   0  

 62.07 εκ των οποίων 
Επισκευές και 
Συντηρήσεις

17.200 14.200  3.000  

15 63 Φόροι τέλη 10.000 5.000  5.000  

 63.98 Χαρτόσημο 
Μισθωμάτων

 3.500  5.000  

 63.99 Λοιποί φόροι-τέλη  1.500  0  

16 64 Διάφορα έξοδα (συν 
60.05, πλην 64.11 και 
64.12)

158.000 21.500  136.500  

 64.00 Έξοδα μεταφορών  1.000  0  

 64.01 Έξοδα ταξιδιών  5.000  45.000  

 64.02 Έξοδα προβολής και 
διαφήμισης

 10.000  30.000  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6967Τεύχος B’ 744/12.02.2026

α/α Λογαριασμοί 
ΕΓΛΣ

Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό 
ΠΔΕ

Συγχρημ. 
ΠΔΕ 

ΤΑΑ

 64.07 Έντυπα και Γραφική 
Ύλη

 2.500  22.500  

 64.08 Υλικά άμεσης 
ανάλωσης

 1.000  10.000  

 64.98 Διάφορα Έξοδα  2.000  29.000  

  εκ των οποίων 
μεταβιβάσεις 
εισοδημάτων σε 
τρίτους

0     

17 65 Τόκοι και συναφή 
έξοδα (συν 16.18)

1.000 1.000  0  

 65.99 Έξοδα προμηθειών  1.000  0  

  εκ των οποίων 
έξοδα ασφαλειών 
και προμηθειών 
εγγυητικών επιστολών 

0     

18 67 Η περιγραφή μπορεί 
να διαφέρει ανάλογα 
με τις ανάγκες κάθε 
μονάδας

0     

19 69 Η περιγραφή μπορεί 
να διαφέρει ανάλογα 
με τις ανάγκες κάθε 
μονάδας

0     

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0     

21 54.08 Λογαριασμός 
εκκαθαρίσεως φόρων 
- τελών ετήσιας 
δηλώσεως φόρου 
εισοδήματος 

0     

22 81.00 Εκτακτα και ανόργανα 
έξοδα (πλην 81.00.03 
και 81.00.04)

5.000 5.000    

23 82.00 Εξοδα προηγούμενων 
χρήσεων

5.000 5.000    

24 10+11+12+13+ 
14+15+16

Αγορές μείον 
πωλήσεις πάγιων 
περιουσιακών 
στοιχείων (πλην 16.18)

24.500   24.500  

25 20+24+25+ 
26+28

Αγορές μείον 
εκπτώσεις 
εμπορευμάτων, 
πρώτων και 
βοηθητικών υλών, 
αναλωσιίμων υλικών, 
ανταλλακτικών παγίων 
στοιχείων, ειδών 
συσκευασίας 

0 0  0  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 744/12.02.20266968

α/α Λογαριασμοί 
ΕΓΛΣ

Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή 
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό 
ΠΔΕ

Συγχρημ. 
ΠΔΕ 

ΤΑΑ

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 950 950 0 0 0
* Ποσά προορισμένα για αύξηση 

μετοχικού κεφαλαίου και για πληρωμές 
από το Κράτος λόγω κατάπτωσης 

εγγυήσεων.

    

** Ποσά προορισμένα για αύξηση 
μετοχικού κεφαλαίου.

    

*** Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων 
περιουσιακών στοιχείων κατά τη 

χρήση.

    

**** Αγορές μείον εκπτώσεις 
εμπορευμάτων, πρώτων και 

βοηθητικών υλών, αναλωσίμων υλικών, 
ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών 

συσκευασίας κατά τη χρήση.

    

Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών 
συναλλαγών (26+27+28+29)

0 0 0 0 0

26 18 Συμμετοχές και λοιπές 
μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις

     

27 34 Χρεόγραφα      
28 45 Μακροπρόθεσμες 

υποχρεώσεις
     

  εκ των οποίων 
Εισπράξεις από δάνεια

     

29 52 Τράπεζες - 
Λογαριασμοί 
βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων

     

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών 
συναλλαγών (30+31+32+33)

0 0 0 0 0

30 18 Συμμετοχές και λοιπές 
μακροπρόθεσμες 
απαιτήσεις

     

31 34 Χρεόγραφα      
32 45 Μακροπρόθεσμες 

υποχρεώσεις
     

  εκ των οποίων 
πληρωμές χρεολυσίων

     

33 52 Τράπεζες - 
Λογαριασμοί 
βραχυπρόθεσμων 
υποχρεώσεων

     

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 3.492.465 690.000 0 2.802.465 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 3.491.514 689.050 0 2.802.464 0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007441202260006*


